台灣專科護理師學會   函

          機關地址：220 新北市板橋區四川路一段 23 號 3 樓之 1

          聯絡人及電話：柯佳妍(02)29516643

          電子郵件信箱：service@tnpa.org.tw

受文者：如文列者

發文日期：中華民國 111 年 09 月 01 日

發文字號：台專護師會(研)會字第 1110300002 號

速別：速件

密等及解密條件：普通

附件：隨文

主旨：本會將舉辦專科護理師 OSCE 暨臨床能力訓練工作坊 Part I 至 Part II，敬

請轉知醫護同仁踴躍報名參加。

說明：

一、 主辦單位：台灣專科護理師學會、振興醫療財團法人振興醫院、

三軍總醫院、義大醫療財團法人義大醫院

二、 學員對象：預參加專師甄審口試訓練專科護理師

三、 活動時間/地點/報名人數：
項目 區域 時間 地點 正取人數 備取人數

Part I

課室
北區

111.10.02

(星期日)

12:20-18:00

振興醫院第二醫療大樓

國際會議廳
120 10

Part II

實作工作坊

建議

擇一

參加

北部

111.10.30

(星期日)

12:30-18:00

三軍總醫院 B1

臨床技能中心
48 5

南部

111.11.13

(星期日)

12:30-18:00

義大醫學院教學大樓

B 棟 7 樓臨床技能中心
42 5

四、 教育積分：每場實體及線上課程，皆具有護理及專科護理師繼續教育積分。

五、 報名方式/報名費用/繳費方式：

(一) 報名連結/報名費用-

項目 報名連結 報名費

Part I 課室 https://reurl.cc/8pD617
會員價 新台幣 3,600 元

非會員價新台幣 8,000 元

Part I 課室+

Part II 實作北區三總醫院
https://reurl.cc/1mKXDD

會員價 新台幣 10,500 元

非會員價新台幣 23,000 元 Part I 課室+

Part II 實作南區義大醫院
https://reurl.cc/W10Ale

mailto:service@tnpa.org.tw
https://reurl.cc/8pD617
https://reurl.cc/1mKXDD
https://reurl.cc/W10Ale

(二) 繳費方式-

方式 操作介面 注意事項 報名收據

線上刷卡
學會報名系統

聯結刷卡
刷卡完畢即完成報名 1.完成課程，

可自行下載收

據

2.有需求統一

編號者，請務

必登打

轉帳

自行 ATM 轉帳

第一銀行 007

帳號 19010112415

1.報名時務必填寫卡號後 5 碼

2.報名後 2 日內完成繳費

3.經本會核對且繳費狀態為

已完成者，始才為完成報名

六、 超值優惠：同時報名 PartI 及 PartII 任一場學員，可於 10/4-10/20 平日

19:30-20:30，免費上 7 場線上 OSCE 臨床推理等課程，課程連結

將在您完成報名後之報名平台可查詢。

日期 主題 日期 主題

10/4 如何準備專科護理師甄審口試 10/5 模擬病人對考生的回饋

10/6 翻轉專科護理師 OSCE 10/11 胸部常見症狀 OSCE

10/13 腹部常見症狀 OSCE 10/18 發燒常見症狀 OSCE

10/20 下背痛常見症狀 OSCE  彩蛋

七、 報名注意事項：

(一) 因本次課程上課人數有限，請務必確認可參與時程後再報名。

(二) 候補者請於收到報名錄取通知，始再進行匯款。

(三) 本課程於 1 周內將不接受退費，1 周前至 2 周內退費將扣報名費 30%，2

周前退費將扣報名費 10%，造成不便仍請見諒。

備註:後續若因個人因素無法參與者，建議自行另尋替代學員，並請於開課前務必與秘書處聯

繫，以便更改報名資訊，造成不便仍請見諒。(備註:因疫情因素而無法參與者，將無條件退費)

(四) 為響應環保，請自備茶杯或水壺，本活動皆不提供午餐。

(五) 本課程將於課後二周內協助登錄積分，請學員於再至衛生福利部繼續教育

護產積分系統，查詢積分。

(六) 因應 COVID-19 疫情，凡須居家自主健康管理或有發燒症狀者，勿參加研

習會；並請與會者全程配戴口罩。

  正本：各護理院校護理系、醫療院所、各縣市護理師護士公會、衛生福利部所屬醫療院所及

機構、各護理相關團體等單位

     副本：台灣專科護理師學會

        理事長 童恒新

台灣專科護理師學會

專科護理師 OSCE 暨臨床能力訓練工作坊 PART 1

一、 主    旨：

  台灣科護理師發展已逾十年，專科護理師有效率地進行病史詢問及身體

評估，掌握關鍵線索，建構臨床推理藍圖進而做出合理鑑別診斷對於後續醫

療決策及執行一直是專科護理師最重要的課題。有鑑於此，本會舉辦本工作

坊，以提升專科護理師臨床照護能力，進而維護病人安全及健康。

二、 學習目標：

(一) 提升病史詢問能力，建構臨床推理藍圖。

(二) 運用臨床模式進行診斷思維，做出合理決策。

(三) 強化並能有效率地執行病人身體評估。

三、 主辦單位：台灣專科護理師學會、振興醫療財團法人振興醫院

四、 活動時間：2022 年 10 月 02 日(日)中午 12:20-下午 18:00

五、 活動地點：振興醫療財團法人振興醫院第二醫療大樓國際會議廳

六、 學員對象：初階專師、參加專師甄審口試護理師

七、 活動課表：

時間 主題及課程內容 主講者

12:20-12:30 簽到 陳佩怡專師組長

12:30-12:40

致歡迎詞

研習會簡介

童恒新理事長/系主任

殷偉賢副院長

王惠美專師組長

12:40-13:40 建構臨床推理藍圖-走出診斷迷霧 黃文成主任/

王惠美專師組長 13:40-15:00 從焦點病史到鑑別診斷-掌握關鍵線索

15:00-15:10 休息

15:10-16:10 臨床思維模式來診治-做出合理決策
黃文成主任/

王惠美專師組長

16:10-16:20 休息

16:20-17:50
關鍵 15 分鐘-談有效率的身體評估

(含考試前準備撇步)
鄔恆斐專師護理長/

王惠美專師組長
17:50-18:00 Q&A 及簽退

七、講師介紹

童恒新教授暨系主任/理事長

國立陽明交通大學護理學系教授

專科護理師學會理事長

殷偉賢醫療副院長

振興醫療財團法人振興醫院醫療副院長

國立陽明大學醫學系部定教授

歐洲心臟學院院士(FESC)

黃文成主任/副執行長

台北醫學大學模擬教育中心副執行長

萬芳醫院急診醫學科、臨床技能中心主任

鄔恆斐專科護理師護理長/委員

國立陽明交通大學附設醫院護理長

專師學會專業發展委員會(教育組)委員

王惠美專科護理師組長

國泰醫療財團法人國泰醫院專師組長

專師學會專業發展委員會(教育組)委員

陳佩怡專科護理師組長

振興醫院專師組長

專師學會專業發展委員會(進階組)委員

台灣專科護理師學會

專科護理師 OSCE 暨臨床能力訓練工作坊 PART 2

一、 主    旨：

  應用客觀性結構式臨床技能測驗(objective structured clinical examination

；OSCE)是專科護理師第二階段國考口試的重要評量項目。為培育專科護理

師或進階護理人員了解以臨床能力為導向之評量方式，認識 OSCE 的概念與

臨床評估、思辨、溝通、衛教結構式的應試能力與執行評量重點的體驗，特

舉辦此訓練工作坊，同時講師皆邀請曾擔任專師口委及專師口試專業模擬病

人訓練師蒞臨指導。

二、 學習目標：

(一) 了解客觀性結構臨床技能測驗之成效評量標準。

(二) 運用邏輯性思考能力於病史訪談及資料收集。

(三) 實際模擬，演練 OSCE 與評量臨床評估能力。

三、 主辦單位：台灣專科護理師學會、三軍總醫院、義大醫療財團法人義大醫院

四、 學員對象：參加專師甄審口試護理師(北、南 2 區)

五、 活動日期/地點：

(一) (北區)10/30 三軍總醫院 B1臨床技能中心(台北市成功路二段 325號)

(二) (南區)11/13 義大大學燕巢校區臨床技能中心(高雄市燕巢區義大路 8號)

六、 活動課表：

時間 主題及課程內容 主講者

12:30-12:40 簽到

12:40-12:50
致歡迎詞

研習會簡介

葉蕙芳副主任委員

12:50-13:10
OSCE 臨床測驗重點

及分組示範演練說明

王惠美專科護理師/

李雪銀專科護理師

13:10-15:15 OSCE 課室 PE 課室 實務測試(診間)

14:10-15:15 C D A+B

15:15-15:20 休息

15:20-17:20 A B C +D

時間 主題及課程內容 主講者

17:20-18:00 Q&A 及簽退 全體講師

備註

七、 講師介紹

童恒新教授     台灣專科護理師學會理事長

               國立陽明交通大學護理學系主任暨教授

葉蕙芳助理教授 台灣專科護理師學會教育組副主任委員

               輔英科技大學護理系助理教授

29 位資深專科護理師臨床師資及 14 位 SPT/EMT